

18781

Wijziging van de nieuwe Wet gemeenschappelijke regelingen

GEWIJZIGD VOORSTEL VAN WET

14 december 1984

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is onvolkomenheden in het bij koninklijke boodschap van 18 december 1980 ingediende voorstel van Wet gemeenschappelijke regelingen te herstellen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

Indien het bij koninklijke boodschap van 18 december 1980 ingediende voorstel van Wet gemeenschappelijke regelingen (16 538) tot wet wordt verheven, wordt deze als volgt gewijzigd:

A. In de considerans wordt «palingen» vervangen door: bepalingen.

B. Artikel 2, derde lid, wordt vervangen door:

Bij een besluit als bedoeld in het tweede lid wordt tevens bepaald welk van de betrokken provinciale besturen binnen dit gebied de bevoegdheden met betrekking tot gemeenschappelijke regelingen uitoefent die bij of krachtens de wet aan het provinciaal bestuur zijn toegekend.

C. In artikel 3, vierde lid, wordt «één maal» vervangen door: éénmaal.

D. Artikel 4, vierde lid, wordt vervangen door:

In spoedeisende gevallen kan Onze Minister bij de beslissing van het geschil een besluit als bedoeld in het derde lid, eerste volzin, nemen.

E. Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «bezien» vervangen door: besluiten.

2. Het derde lid wordt vervangen door:

Op een besluit tot handhaving of tot wijziging van het besluit, bedoeld in artikel 2, is het bij of krachtens artikel 3 bepaalde van overeenkomstige toepassing.

3. In het vijfde lid wordt «De bepaling,» vervangen door: Een besluit als. De tweede komma vervalt.

F. Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste en het tweede lid vervalt «, eerste of tweede lid,»

2. In het eerste lid wordt «gemeente» vervangen door: gemeenten.

G. In artikel 14, eerste lid, vervalt «eveneens».

H. Artikel 15 wordt vervangen door:

Op de samenstelling van het gemeenschappelijk orgaan, bedoeld in artikel 8, tweede lid, is artikel 13 van overeenkomstige toepassing.

I. Artikel 16 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste en het vierde lid wordt «verlangde inlichtingen» vervangen door: gevraagde inlichtingen.

2. In het tweede lid vervallen de woorden «de door» en wordt «of een of meer leden daarvan de gevraagde inlichtingen» vervangen door: de door een of meer leden daarvan gevraagde inlichtingen.

3. In het zesde lid wordt «tweede lid» telkens vervangen door: derde lid, en «derde lid» door: vierde lid.

J. In artikel 17 wordt «verlangde inlichtingen» vervangen door: gevraagde inlichtingen.

K. In artikel 20, eerste lid, onder c, 6e en 7e, wordt «onderhands» vervangen door: ondershands.

L. In artikel 24, vierde lid, wordt «overeenkomstig» vervangen door: overeenkomstige.

M. Artikel 25 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «en samenstelling» vervangen door: en de samenstelling.

2. In het derde lid, onder a en b, wordt «als» vervangen door een komma.

3. In het derde lid, onder b, wordt «artikel 30 sub a;» vervangen door: artikel 30, eerste lid, sub a;.

4. In het zesde lid wordt «ingestelde» vervangen door: vastgestelde.

N. In artikel 26, derde lid, vervalt «eerste, tweede of derde lid,».

O. In artikel 28, vierde lid, wordt «hem» vervangen door: dat bestuur, en «op zijn verzoek» door: op verzoek van dat bestuur.

P. In artikel 29, wordt «samen werkingsgebied» vervangen door: samenwerkingsgebied.

Q. In artikel 30, eerste lid, onder a, wordt «bedoeld onder h» vervangen door: onder h.

R. In artikel 33, tweede lid, wordt «de eerste lid» vervangen door: het eerste lid.

S. In artikel 35, derde lid, wordt «gevoelens» vervangen door: gevoelen en «deze gevoelens zijn» door: dit gevoelen is.

T. In artikel 39, wordt «Op wijziging» vervangen door: Op wijziging en opheffing.

U. In artikel 40, tweede lid, wordt «provincie» vervangen door: provincies.

V. Artikel 41 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid, onder c, wordt vervangen door:

c. bij de toepassing van artikel 21, tweede lid, voor artikel 64j van de gemeentewet wordt gelezen artikel 13a van de Provinciewet;

2. In het tweede lid wordt «artikel W3 van de Kieswet» vervangen door: artikel W8, eerste tot en met zesde lid, van de Kieswet.

W. In artikel 42 wordt «Koninklijk» vervangen door: koninklijk.

X. In artikel 45 wordt «XIV» vervangen door: XV.

Y. In artikel 48, derde lid, wordt «deze gevoelens zijn» vervangen door: dit gevoelen is.

Z. Artikel 52 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «artikel 6–27» vervangen door: artikelen 6 en 8 tot en met 27.

2. In het eerste lid, onder c, wordt «derde lid» vervangen door: tweede lid.

3. In het eerste lid, onder e, vervalt «63, derde lid».

4. In het tweede lid wordt «artikel W8 van de Kieswet» vervangen door: artikel W8, eerste tot en met zesde lid, van de Kieswet.

AA. In artikel 56 wordt «XIV» vervangen door: XV.

BB. In artikel 59, derde lid, wordt «gevoelens» vervangen door: gevoelen en «deze gevoelens zijn» door: dit gevoelen is.

CC. In artikel 62 wordt «artikelen 6–29» vervangen door: artikelen 6 en 8 tot en met 29.

DD. In artikel 63, eerste lid, onder b, wordt «anderzins» vervangen door: anderszins.

EE. In artikel 66, vierde lid, wordt «bevoegdheden» vervangen door: bevoegdheden.

FF. In artikel 68, derde lid, wordt «deze gevoelens zijn» vervangen door: dit gevoelen is.

GG. In artikel 70, wordt «of niet in alle» vervangen door: of niet alle.

HH. In artikel 73, eerste lid, wordt «dagelijks besturen» vervangen door: dagelijkse besturen.

II. Artikel 74 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «artikelen 6–27» vervangen door: artikelen 6 en 8 tot en met 27.

2. In het eerste lid, onder e, vervalt «63, derde lid».

3. In het eerste lid, onder f, wordt «64g–64j de gemeentewet» vervangen door: 64g tot en met 64j van de gemeentewet.

4. In het eerste lid, onder h, wordt «artikel 25, eerste lid jo 21,» vervangen door: artikel 25, eerste lid jo 21, tweede lid,.

5. In het tweede lid wordt «artikel W8 van de Kieswet» vervangen door: artikel W8, eerste tot en met zesde lid, van de Kieswet.

JJ. In artikel 75 wordt «regeling tussen een of meer gemeenten, provincies of waterschappen en het bij de regeling ingestelde openbaar lichaam of gemeenschappelijk orgaan» vervangen door: regeling tussen besturen van deelnemende gemeenten, provincies of waterschappen of tussen die besturen en het bestuur van het openbaar lichaam of het gemeenschappelijk orgaan, wordt «Koninklijk» vervangen door: koninklijk, en vervalt «hetzij aan de gewone rechter».

KK. In artikel 76 wordt in het eerste en het tweede lid «gemeente en provincie en (van) het deelnemende waterschap» vervangen door: gemeenten en provincies en van de deelnemende waterschappen.

LL. In artikel 78 wordt «XIV» vervangen door: XV.

MM. In artikel 80, eerste lid, wordt het woord «rekening» vervangen door: begroting.

NN. In artikel 81, derde lid, wordt «deze gevoelens zijn» vervangen door: dit gevoelen is.

OO. Artikel 84 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid onder c wordt «derde lid» vervangen door: tweede lid.
2. In het eerste lid onder e vervalt «63, derde lid,»
3. In het eerste lid onder f wordt het woord «wordt» vervangen door: worden.
4. In het tweede lid wordt «artikel W8 van de Kieswet» vervangen door: artikel W8, eerste tot en met zesde lid, van de Kieswet.

PP. In artikel 85 vervalt «hetzij aan de gewone rechter».

QQ. In artikel 88 wordt «XIV» vervangen door: XV.

RR. Artikel 91 wordt gewijzigd als volgt:

1. Aan het tweede lid wordt toegevoegd:
Van de terinzagelegging en de verkrijgbaarstelling geschiedt openbare kennisgeving.
2. In het derde lid wordt «deze gevoelens zijn» vervangen door: dit gevoelen is.

SS. In artikel 98 wordt «3, 4, 5, 6» vervangen door: 2 tot en met 7.

TT. In artikel 102 wordt «die» vervangen door: wie.

UU. In artikel 103, eerste lid, wordt «16» vervangen door: 19.

VV. Artikel 107 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt «Binnen een door gedeputeerde staten te bepalen» vervangen door: Binnen een door het gezag, bedoeld in artikel 120, te bepalen.
2. In het tweede lid wordt «worden de in het eerste lid genoemde besluiten» vervangen door: is het eerste lid van overeenkomstige toepassing, met dien verstande dat de in het eerste lid genoemde besluiten worden.
3. Het derde lid vervalt.
4. Het vierde lid wordt vernummerd tot derde lid en in dat lid wordt «algemene besturen» vervangen door: algemeen vertegenwoordigende organen.

WW. In artikel 112 wordt «ons» vervangen door: Ons.

XX. In artikel 114, eerste lid, wordt «vermeld» vervangen door: vermelde en «dat die» door: dan die.

YY. Artikel 120 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het eerste lid wordt vervangen door:

De in artikel 107 bedoelde besluiten tot ontbinding of tot wijziging van de regeling behoeven de goedkeuring van het gezag dat ingevolge deze wet tot goedkeuring van de regeling bevoegd is.

2. In het tweede lid wordt twee keer het woord «als» vervangen door: een komma, wordt een komma tussen «lid» en «omtrent» geplaatst en tussen «107» en «medegedeeld».

3. In het derde lid wordt «Gedeputeerde Staten respectievelijk Wij, kunnen» vervangen door: Het gezag, bedoeld in het eerste lid van dit artikel, kan.

4. In het vierde lid wordt «indien de binnen» vervangen door: indien binnen.

In datzelfde lid wordt «van het rechtspersoonlijkheid bezittend lichaam» vervangen door: , bedoeld in het eerste lid van artikel 107,.

5. In het vijfde lid wordt na «staten» ingevoegd: of Onze commissaris in de provincie. In datzelfde lid wordt «van het rechtspersoonlijkheid bezittend lichaam» vervangen door: , bedoeld in het eerste lid van artikel 107,.

ZZ. Artikel 121 wordt vervangen door:

Indien binnen de daarvoor gestelde termijn de in artikel 107 bedoelde besluiten tot ontbinding of tot wijziging van de regeling niet zijn genomen, geschiedt dit door het gezag dat ingevolge deze wet tot goedkeuring van de regeling bevoegd is.

AAA. Artikel 122 wordt gewijzigd als volgt:

1. Aan het slot van het eerste lid wordt de punt vervangen door een komma en wordt daaraan toegevoegd: respectievelijk door Ons ter kennisneming zijn ontvangen.

2. In het tweede lid wordt «36, vijfde lid, 50, vierde lid, en 69, vijfde lid,» vervangen door: 36, vierde lid, 50, vijfde lid, en 69, vierde lid,.

BBB. In artikel 123 wordt «algemene» vervangen door: algemeen en «deze Wet» door: deze wet.

CCC. Artikel 135 vervalt en de artikelen 136 tot en met 142 worden vernummerd tot 135 tot en met 141.

DDD. In artikel 136 (nieuw) wordt twee keer het getal «47» vervangen door: 7.

EEE. Tussen de artikelen 136 (nieuw) en 137 (nieuw) wordt «3.» gewijzigd in: § 3.

Het woord «Slotbepalingen» wordt cursief geschreven.

FFF. In artikel 138 (nieuw) wordt twee keer «artikel 120» vervangen door: artikel 141.

GGG. In elk artikel waarin een reeks van artikelen of hoofdstukken wordt opgesomd met behulp van een liggend streepje, wordt dit streepje vervangen door de woorden: tot en met.

ARTIKEL II

Indien het in de aanhef van artikel I vermelde voorstel van Wet gemeenschappelijke regelingen tot wet wordt verheven en in werking treedt, treedt deze wet op hetzelfde tijdstip in werking.

ARTIKEL III

De tekst van de Wet gemeenschappelijke regelingen, zoals gewijzigd bij deze wet, wordt door Onze Minister van Justitie in het Staatsblad geplaatst.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Binnenlandse Zaken,